
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 150 DEL 31.10.2024 

 

OGGETTO: Contributo per iniziative finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi 

socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività 

a favore dei minorenni. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì trentuno del mese di ottobre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Dipartimento per le Politiche della famiglia finanzia, anche per il 2024, i 

comuni italiani per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, da attuarsi 

nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2024, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, 

finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri 

con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minorenni. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 08.07.2024 con la quale è stato 

deliberato di trasferire le risorse assegnate Dipartimento per le Politiche della famiglia al 

Comune di Sozzago per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori ai 

soggetti privati che realizzano detti progetti nel territorio del comune, ripartendole in parti 

uguali fra i due soggetti coinvolti, ovvero Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago e Parrocchia 

di S. Silvano Martire di Sozzago. 

 

Verificato che in Tesoreria risulta versato il contributo per le finalità in oggetto pari ad € 

1.228,77. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare ed incassare al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1 del bilancio 2024-2026, 

competenza e cassa 2024 il contributo di € 1.228,77 concesso Dipartimento per le Politiche 

della famiglia per le motivazioni in premessa. 

 

2) Di impegnare la spesa di € 1.228,77 alla Missione 12 Programma 5 Titolo 1 

Macroaggregato 4 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024 per le motivazioni in 

 



premessa. 

 

3) Di liquidare e pagare la somma di € 614,38 alla Parrocchia di S. Silvano Martire di 

Sozzago. 

 

4) Di liquidare e pagare la somma di € 614,39 alla Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago, con 

applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, previa verifica della regolarità contributiva. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 


